

収支予算書内訳表

2026年4月1日から2027年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計
	公1(鉄道広告の倫理性、妥当性、品位保持事業)	公2(鉄道広告と美観風致の調和事業)	公3(事業鉄道広告にかかる人身傷害等の防止等事業)	公4(環境対策等の啓蒙実践事業)	公益共通	小 計	他1(鉄道広告標準化事業)	他2(鉄道広告の技術開発・近代化事業)	他3(鉄道広告の販促ツールの提供事業)	収益等共通	小 計			
I 一般正味財産増減の部														
1. 経常増減の部														
(1)経常収益														
受取入会金	0	0	0	0	30,000	30,000	0	0	0	0	0	0	0	30,000
受取入会金	0	0	0	0	30,000	30,000	0	0	0	0	0	0	0	30,000
受取会費	0	0	0	0	22,076,250	22,076,250	0	0	0	2,649,150	2,649,150	19,427,100	0	44,152,500
正会員受取会費	0	0	0	0	21,201,250	21,201,250	0	0	0	2,544,150	2,544,150	18,657,100		42,402,500
賛助会員受取会費	0	0	0	0	875,000	875,000	0	0	0	105,000	105,000	770,000		1,750,000
受取補助金等	0	0	0	9,574,000	0	9,574,000	0	0	0	0	0	0	0	9,574,000
受取民間助成金	0	0	0	9,574,000	0	9,574,000	0	0	0	0	0	0	0	9,574,000
受取負担金	0	0	0	6,450,000	600,000	7,050,000	1,450,000	0	5,615,000	0	7,065,000	400,000	0	14,515,000
受取負担金	0	0	0	6,450,000	600,000	7,050,000	1,450,000	0	5,615,000	0	7,065,000	400,000		14,515,000
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
経常収益計	0	0	0	16,024,000	22,706,250	38,730,250	1,450,000	0	5,615,000	2,649,150	9,714,150	19,877,100	0	68,321,500
(2)経常費用														
事業費	7,909,696	3,954,848	7,909,696	35,004,544	0	54,778,784	5,504,848	3,954,848	7,410,000	0	16,869,696	0	0	71,648,480
役員報酬	384,000	192,000	384,000	576,000	0	1,536,000	192,000	192,000	0	0	384,000	0	0	1,920,000
給料手当	1,912,800	956,400	1,912,800	2,869,200	0	7,651,200	956,400	956,400	0	0	1,912,800	0	0	9,564,000
通勤費	62,200	31,100	62,200	93,300	0	248,800	31,100	31,100	0	0	62,200	0	0	311,000
退職給付費用	251,920	125,960	251,920	377,880	0	1,007,680	125,960	125,960	0	0	251,920	0	0	1,259,600
福利厚生費	325,176	162,588	325,176	487,764	0	1,300,704	162,588	162,588	0	0	325,176	0	0	1,625,880
会議費	2,060,000	1,030,000	2,060,000	3,090,000	0	8,240,000	1,030,000	1,030,000	0	0	2,060,000	0	0	10,300,000
旅費交通費	22,000	11,000	22,000	33,000	0	88,000	11,000	11,000	110,000	0	132,000	0	0	220,000
通信運搬費	330,000	165,000	330,000	3,345,000	0	4,170,000	165,000	165,000	0	0	330,000	0	0	4,500,000
減価償却費	13,600	6,800	13,600	20,400	0	54,400	6,800	6,800	0	0	13,600	0	0	68,000
消耗品費	90,000	45,000	90,000	135,000	0	360,000	45,000	45,000	0	0	90,000	0	0	450,000
修繕費	200,000	100,000	200,000	1,100,000	0	1,600,000	100,000	100,000	0	0	200,000	0	0	1,800,000
印刷製本費	1,240,000	620,000	1,240,000	13,200,000	0	16,300,000	620,000	620,000	0	0	1,240,000	0	0	17,540,000
光熱水料費	24,000	12,000	24,000	36,000	0	96,000	12,000	12,000	0	0	24,000	0	0	120,000
賃借料	720,000	360,000	720,000	1,080,000	0	2,880,000	360,000	360,000	0	0	720,000	0	0	3,600,000
諸謝金	104,000	52,000	104,000	156,000	0	416,000	52,000	52,000	0	0	104,000	0	0	520,000
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
委託費	100,000	50,000	100,000	8,300,000	0	8,550,000	1,600,000	50,000	7,300,000	0	8,950,000	0	0	17,500,000
雑費	70,000	35,000	70,000	105,000	0	280,000	35,000	35,000	0	0	70,000	0	0	350,000

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計
	公1(鉄道広告の倫理性、妥当性、品位保持事業)	公2(鉄道広告と美観風致の調和事業)	公3(事業鉄道広告にかかる人身傷害等の防止等事業)	公4(環境対策等の啓蒙実践事業)	公益共通	小 計	他1(鉄道広告標準化事業)	他2(鉄道広告の技術開発・近代化事業)	他3(鉄道広告の販促ツールの提供事業)	収益等共通	小 計			
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,898,560	0	4,898,560
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	480,000	0	480,000
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	948,000	0	948,000
通勤費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	49,000	0	49,000
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	153,400	0	153,400
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	161,160	0	161,160
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	770,000	0	770,000
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70,000	0	70,000
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300,000	0	300,000
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17,000	0	17,000
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	0	30,000
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	350,000	0	350,000
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	0	30,000
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900,000	0	900,000
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130,000	0	130,000
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	350,000	0	350,000
支払寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60,000	0	60,000
経常費用計	7,909,696	3,954,848	7,909,696	35,004,544	0	54,778,784	5,504,848	3,954,848	7,410,000	0	16,869,696	4,898,560	0	76,547,040
評価損益等調整前当期経常増減額	-7,909,696	-3,954,848	-7,909,696	-18,980,544	22,706,250	-16,048,534	-4,054,848	-3,954,848	-1,795,000	2,649,150	-7,155,546	14,978,540	0	-8,225,540
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-7,909,696	-3,954,848	-7,909,696	-18,980,544	22,706,250	-16,048,534	-4,054,848	-3,954,848	-1,795,000	2,649,150	-7,155,546	14,978,540	0	-8,225,540
2. 経常外増減の部														
(1)経常外収益														
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-7,909,696	-3,954,848	-7,909,696	-18,980,544	22,706,250	-16,048,534	-4,054,848	-3,954,848	-1,795,000	2,649,150	-7,155,546	14,978,540	0	-8,225,540
一般正味財産期首残高	-131,293,673	-60,010,843	-122,584,412	-231,465,546	389,456,626	-155,897,848	-66,262,764	-61,353,143	1,872,316	45,939,735	-79,803,856	258,986,087	0	23,284,383
一般正味財産期末残高	-139,203,369	-63,965,691	-130,494,108	-250,446,090	412,162,876	-171,946,382	-70,317,612	-65,307,991	77,316	48,588,885	-86,959,402	273,964,627	0	15,058,843
Ⅱ 指定正味財産増減の部														
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	-139,203,369	-63,965,691	-130,494,108	-250,446,090	412,162,876	-171,946,382	-70,317,612	-65,307,991	77,316	48,588,885	-86,959,402	273,964,627	0	15,058,843